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Buenos días.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta
dentro del proceso bajo el Radicado 27-2017-595  Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: JOSE RUBIEL
VALENCIA MARTINEZ.
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
 

V.M
 
 

 

9706-61044
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Señor 

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 

E.                       S.                     D. 

 
 
 REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
 DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
 DEMANDADO:         JOSE RUBIEL VALENCIA MARTINEZ 
 RADICACIÓN: 27-2017-595 
 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021. 

 

 
 

 Obligación No. 8140085996        $      16.106.854,52    

 Obligación Pagare S/N                $      48.558.456,88     
     

 

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso. 

 
 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 
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Bogotá D. C., Marzo 24 de 2021 
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Señores: 
COVINOC  
Atn. Sr. Victor Hurtado 
Abogado Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
VALENCIA MARTINEZ JOSE RUBIEL CC 73.095.727 
PAGARES No. 8140085996 y SIN NÚMERO 

 
 
 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
VEINTISIETE CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del cinco  (05) de septiembre de 2017 y 
sentencia del trece (13) de noviembre de 2018. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 
 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

Mora

Dias 
Mora

Capital 
Intereses de 

Mora 
Acumulado 

Intereses Mora 

1/10/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 22          7,682,083.45 134,990.77         134,990.77                
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28          7,682,083.45 172,216.38         307,207.16                
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31          7,682,083.45 190,895.61         498,102.77                
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30          7,682,083.45 184,615.84         682,718.61                
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31          7,682,083.45 190,845.53         873,564.13                
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30          7,682,083.45 184,615.84         1,058,179.97            
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31          7,682,083.45 188,186.09         1,246,366.06            
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31          7,682,083.45 188,186.09         1,434,552.15            
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30          7,682,083.45 178,388.99         1,612,941.14            

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31          7,682,083.45 181,925.91         1,794,867.05            
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30          7,682,083.45 174,567.33         1,969,434.38            
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31          7,682,083.45 179,030.14         2,148,464.52            

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31          7,682,083.45 178,419.04         2,326,883.55            

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28          7,682,083.45 163,173.25         2,490,056.81            

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31          7,682,083.45 178,317.14         2,668,373.94            

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30          7,682,083.45 171,021.11         2,839,395.05            

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31          7,682,083.45 176,480.49         3,015,875.54            

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30          7,682,083.45 169,538.23         3,185,413.77            

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31          7,682,083.45 173,357.80         3,358,771.58            

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31          7,682,083.45 172,639.23         3,531,410.81            

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30          7,682,083.45 166,065.96         3,697,476.76            

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31          7,682,083.45 170,273.20         3,867,749.97            

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30          7,682,083.45 163,675.02         4,031,424.98            

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31          7,682,083.45 168,467.81         4,199,892.79            
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31          7,682,083.45 166,606.15         4,366,498.94            
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28          7,682,083.45 154,095.71         4,520,594.65            

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31          7,682,083.45 168,261.19         4,688,855.84            

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30          7,682,083.45 162,376.52         4,851,232.36            

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31          7,682,083.45 168,002.84         5,019,235.20            

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30          7,682,083.45 162,226.54         5,181,461.74            

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31          7,682,083.45 167,537.57         5,348,999.31            

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31          7,682,083.45 167,847.78         5,516,847.09            

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30          7,682,083.45 162,376.52         5,679,223.61            

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31          7,682,083.45 166,139.99         5,845,363.60            

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30          7,682,083.45 160,223.72         6,005,587.33            

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31          7,682,083.45 164,687.81         6,170,275.13            

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31          7,682,083.45 163,596.77         6,333,871.90            

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29          7,682,083.45 155,023.20         6,488,895.10            

JUZGADO VEINTISIETE CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8140085996

PROCESO DE REINTEGRA 18 CONTRA:
VALENCIA MARTINEZ JOSE RUBIEL CC 73.095.727

VALOR EN PESOS



3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31          7,682,083.45 164,999.23         6,653,894.33            

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30          7,682,083.45 157,661.82         6,811,556.15            

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31          7,682,083.45 159,059.24         6,970,615.40            

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30          7,682,083.45 153,320.47         7,123,935.86            

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31          7,682,083.45 158,483.51         7,282,419.38            

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31          7,682,083.45 159,843.60         7,442,262.97            

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30          7,682,083.45 155,090.54         7,597,353.51            

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31          7,682,083.45 158,274.04         7,755,627.56            

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30          7,682,083.45 151,190.47         7,906,818.03            

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31          7,682,083.45 153,281.35         8,060,099.37            

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31          7,682,083.45 152,173.06         8,212,272.43            

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28          7,682,083.45 138,885.21         8,351,157.64            

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15          7,682,083.45 73,613.43            8,424,771.07            

 7,682,083.45  8,424,771.07 

Interese de Mora 8,424,771.07               
TOTALES            16,106,854.52 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 7,682,083.45               

TOTAL
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4/19/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 12       24,070,409.00 229,736.91        229,736.91              
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31       24,070,409.00 597,979.69        827,716.59              
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30       24,070,409.00 578,460.10        1,406,176.69           
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31       24,070,409.00 589,646.82        1,995,823.52           
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31       24,070,409.00 589,646.82        2,585,470.34           
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30       24,070,409.00 558,949.42        3,144,419.75           

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31       24,070,409.00 570,031.70        3,714,451.45           
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30       24,070,409.00 546,974.91        4,261,426.37           
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31       24,070,409.00 560,958.33        4,822,384.69           

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31       24,070,409.00 559,043.55        5,381,428.24           

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28       24,070,409.00 511,273.66        5,892,701.90           

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31       24,070,409.00 558,724.26        6,451,426.16           

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30       24,070,409.00 535,863.50        6,987,289.66           

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31       24,070,409.00 552,969.47        7,540,259.13           

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30       24,070,409.00 531,217.15        8,071,476.28           

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31       24,070,409.00 543,185.09        8,614,661.37           

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31       24,070,409.00 540,933.58        9,155,594.95           

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30       24,070,409.00 520,337.42        9,675,932.37           

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31       24,070,409.00 533,520.06        10,209,452.44         

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30       24,070,409.00 512,845.85        10,722,298.29         

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31       24,070,409.00 527,863.18        11,250,161.47         
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31       24,070,409.00 522,030.01        11,772,191.48         
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28       24,070,409.00 482,830.83        12,255,022.31         

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31       24,070,409.00 527,215.79        12,782,238.10         

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30       24,070,409.00 508,777.25        13,291,015.34         

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31       24,070,409.00 526,406.29        13,817,421.63         

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30       24,070,409.00 508,307.31        14,325,728.94         

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31       24,070,409.00 524,948.46        14,850,677.40         

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31       24,070,409.00 525,920.45        15,376,597.85         

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30       24,070,409.00 508,777.25        15,885,375.09         

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31       24,070,409.00 520,569.39        16,405,944.48         

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30       24,070,409.00 502,031.85        16,907,976.34         

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31       24,070,409.00 516,019.24        17,423,995.58         

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31       24,070,409.00 512,600.66        17,936,596.24         

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29       24,070,409.00 485,736.95        18,422,333.19         

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31       24,070,409.00 516,995.04        18,939,328.23         

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30       24,070,409.00 494,004.60        19,433,332.83         

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31       24,070,409.00 498,383.16        19,931,715.99         

JUZGADO VEINTISIETE CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE SIN NUMERO 

PROCESO DE REINTEGRA 16 CONTRA:
VALENCIA MARTINEZ JOSE RUBIEL CC 73.095.727

VALOR EN PESOS



6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30       24,070,409.00 480,401.75        20,412,117.74         

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31       24,070,409.00 496,579.22        20,908,696.96         

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31       24,070,409.00 500,840.79        21,409,537.75         

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30       24,070,409.00 485,947.95        21,895,485.70         

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31       24,070,409.00 495,922.89        22,391,408.59         

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30       24,070,409.00 473,727.79        22,865,136.38         

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31       24,070,409.00 480,279.17        23,345,415.55         

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31       24,070,409.00 476,806.55        23,822,222.10         

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28       24,070,409.00 435,171.50        24,257,393.60         
3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15       24,070,409.00 230,654.29        24,488,047.88         

 24,070,409.00  24,488,047.88 

Interese de Mora 24,488,047.88           
TOTALES            48,558,456.88 

Elaboró: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO PESOS

Capital 24,070,409.00           

TOTAL






